
Thajsko – seznamte se 

Irena Bachrová 

Přestože dnešní doba nabízí spoustu možností cestovat do exotických zemí, není obvyklé zažít 

osobní setkání s obyvatelem tohoto státu  jihovýchodní Asie přímo ve škole. A právě tuto 

příležitost měli studenti velkomeziříčského gymnázia během prezentace, kterou pro ně 

v angličtině připravila Carrot, thajská studentka z Bangkoku. 

Prezentace jim přiblížila Thajsko jako převážně buddhistickou zemi, která je konstituční 

monarchií a je mimo jiné známa svou silně kořeněnou a rozmanitou kuchyní, nádhernými kroji, 

úchvatnou přírodou i originálními thajskými tanci. Celá řada dotazů v následné besedě 

směřovala k hlubšímu pohledu do života současné thajské společnosti a školství a neobešla se 

bez praktické ukázky thajštiny a její složité abecedy.   

            

      

 

Carrot při výkladu thajštiny. 


